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موضع شورای نگهبان 
در مورد احمدی نژاد را 

تایید می کنم 

یک عضو مجلس خبرگان رهبری درباره 
نقش شورای نگهبان در افزایش مشارکت با 
تایید کاندیداهایی که پشتوانه رای مردمی 
دارند، اظهار داشت: معتقدم همانطور که 
شورای نگهبان اعلام کرده است، اگر به مرّ 
وظیفه قانونی خودش را عمل کند، نباید نگاه 
شورای نگهبان به شیوه انتخابات سیاسی، 
جناحی و بر اساس انتظارات جریان های 
سیاسی باشد. ایلنا نوشت، حجت الاسلام 
والمسلمین غلامرضا مصباحی مقدم گفت: 
همچنین شورای نگهبان باید صرفا انطباق 
شرایط کاندیداها را مورد توجه قرار دهد 
و اینکه ببینند آیا کاندیداها شرایط لازم 
را دارند یا ندارند؛ هر کسی بیش از ۵۰ 
درصد آرای از اعضای شورای نگهبان را 
بیاورد، یعنی از ۱۲ عضو ۷ رای بیاورد، 
صلاحیتش مورد تایید قرار می گیرد و 
می تواند وارد عرصه انتخابات شود.  وی 
درباره تایید صلاحیت احمدی نژاد برای بالا 
رفتن مشارکت و اینکه او در نظر سنجی ها با 
اقبال روبه رو است، تاکید کرد: اینکه آیا باید 
تایید شود تا مشارکت بالا برود، باید بگویم 
که نگاه شورای نگهبان این نیست و من 
موضع شورای نگهبان را قانونی می دانم و 

تایید می کنم.

سـرمقــاله

جامعه هنوز آنطور ساخته نشده که در مقاطعی مثل انتخابات 
اخلاق  سیاسی رعایت شود. البته مساله رعایت نکردن اخلاق را 
در آمریکا و مناظرات انتخاباتی میان بایدن و ترامپ نیز دیدیم 
که آنها باید برای ما درس عبرت باشند. وقتی آنها اینگونه 
یکدیگر را تخریب می کردند و ما خوشمان نمی آمد حال اگر 
مسلمان و هموطن باشیم و دم از یک حکومت بزنیم اما اینگونه 
علیه یکدیگر موضع بگیریم و سال های سال در پست ها و 
مسئولیت های کشور باشیم و اینجور علیه یکدیگر تخریب کنیم 
غیر از اینکه خلاف شرع مسلم است برخلاف عقل و منطق است، 
چراکه اینجور تخریب ها در این موقعیت صرفا به تخریب یک نفر 
نمی انجامد بلکه به تخریب حکومت منجر خواهد شد. لذا این 
رویه تاثیر معکوس و بدی در جامعه خواهد گذاشت و نگاه جامعه 
به برخی مسئولان و کاندیداها و نوع رفتارها و رویکردهایشان نیز 
تغییر می کند. مردم نیز رفتار و اخلاق این کاندیداها را تنها به نام 
خودشان نمی گذارند بلکه اینگونه عملکردها را از چشم جمهوری 
اسلامی می بینند. چون اکثر این افراد سال ها کارگزاران نظام 
جمهوری اسلامی بوده و هستند. اگر این رویکردهای تخریب گر 
ادامه پیدا کند دقیقا مثل آنهایی است که با تمام وجود، مال و 
جان خود ریشه انقلاب و نظام را نابود می کنند. وقتی اطمینان 
مردم از مسئولان گرفته شود دیگر به سختی می توان اعتماد از 
دست رفته را بازگرداند  و مردم به این راحتی ها نسبت به روندها 
و مسئولان امید و اعتماد نخواهند داشت. به نظر می رسد که 
این جریانات و افراد باید به نحوی از سوی بزرگان و دلسوزان 
نظام نصیحت شوند تا جلوی تخریب ها گرفته شود. فقط در 
همین یک ماه مانده تا انتخابات زندگی نمی کنیم و پس از آن 
نیز زندگی در جامعه جریان خواهد داشت و یکی از آنهایی که 
در عرصه انتخابات حاضر هستند مسئول خواهد بود. لذا هر 
چقدر اطمینان ها نسبت به کاندیدایی که رای می آورد از بین 
برود همان مقدار نیز در پشتیبانی از جامعه از آن مسئولیت ها و 
سخنانشان مشکلاتی ایجاد خواهد شد. در همین ماجرای کرونا 
خیلی ها مریض می شوند و خدای ناکرده از دست می روند اما 
در عین حال حرف دولت را گوش نمی کنند، چرا که به حرف 
دولت اعتماد و اطمینان ندارند. این در حالی است که در هر 
انتخاباتی این اطمینان را به انحای مختلف از بین می بریم و این 
سرمایه بزرگ را به راحتی نابود می کنیم. مثل یک سرمایه ای 
که از پدری برای فرزندان به ارث می ماند و فرزندان بی لیاقت در 
عرض چند روز این سرمایه را نابود می کنند. متاسفانه نباید رویه 
اینگونه باشد و همیشه باید در کارها و رفتارهایمان خدا را در 
نظر بگیریم. به عنوان یک دلسوز نظام، انقلاب، مردم و اعتقادات 
جوانان معتقدم کاندیداها جدای از اینکه باید ادب را رعایت 
کنند نباید مطالبی از خود به دروغ بیان کنند، چراکه در رابطه با 
دیگران زیان تخریب کردن صرفا به جامعه و نظام خواهد رسید.

ضرر تخریب افراد به جامعه و نظام خواهد رسید

یـــادداشت

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در وین درباره 
تاریخی که ممکن است مذاکرات احیای توافق هسته ای که 
در وین جریان دارد، به نتیجه برسد گفته است که در واقع، 
حدس زدن کار بی حاصلی است. اوایل ماه ژوئن می تواند تاریخ 
واقع بینانه  ای باشد اما وقتی اموری به این پیچیدگی در جریان 
هستند، پیش بینی با قطعیت غیرممکن است. این دیپلمات 
روسی همچنین اظهار کرد که مذاکرات احیای برجام در مسیر 
درستی پیش می رود و مرحله آخر مذاکرات ممکن است هفته 
آینده شروع شود. این موارد در حالی مطرح می شود که هنوز 
به صورت قطعی مشخص نیست بر سر چه مواردی مذاکره 
شکل گرفته است. مشخصا آنچه که در خصوص مسائل هسته 
ای است با کمترین اختلاف مورد توافق قرار می گیرد. آنچه که 
در این میان اهمیت دارد مواردی است که می تواند رضایت 
طرفین را فارغ از مسائل هسته ای برای مذاکرات ایجاد کند. 
پس از احیای برجام، مشخصا ایران به دنبال لغو ۷۰۰ تحریم 
دیگری خواهد رفت که ارتباطی با مسائل هسته ای ندارد و 
آمریکا نیز احتمالا بخواهد به سمت مذاکره در خصوص سایر 
مسائل اختلافی حرکت کند. احتمالا احیای برجام همراه با 
بندهایی شود که در آن مذاکره در خصوص صلح منطقه ای 
و سایر تنش های خاورمیانه نیز گفت و گو شود. ایران مشخصا 
در خصوص مسائل دفاعی خود گفت و گو نمی کند، اما نشان 
داده است که تمایل دارد در خصوص اختلافات و تنش های 
منطقه ای گفت و گو کند. ایران پس از احیای برجام باید به 
این سمت حرکت کند تا وزارت خارجه آمریکا توافق برجام را 
به عنوان یک سند بین المللی امضا کند و به رسمیت بشناسد 
که با تغییر دولت در آمریکا این تفاهم نقض نشود. آمریکا نیز 
باید متعهد شود و این سند را نقض ناپذیر کند تا اعتمادی به 
وجود آید تا مذاکرات آتی نیز به خوبی شروع شود. همه چیز به 
اقدامات طرفین برمی گردد و اینکه آیا می توانند اعتماد از دست 
رفته را احیا کنند. ایران پس از برجام نباید به صورت قطعی 
و سخت با مسائل برخورد کند و در ابتدا باید به فکر مسائل 
منطقه ای و حل اختلافات باشد و توافقات بعدی را به شکل 
برد برد رقم زند. مشخصا صلح در منطقه و شریک شدن ایران 
در آن یک اتفاق بزرگی است که پس از احیای برجام می تواند 
یک پیروزی برای ایران باشد. برنامه ریزی در خصوص گفت و 
گوها در سال های بعد نیز مشخصا امروز در وین مطرح می شود 
و اراده سیاسی است که در این میان تکلیف آن را مشخص 
می کند. دولت جدید در ایران نیز به علت اینکه کارنامه خوبی 
از خود در ابتدا نشان دهد مشخصا در این عرصه به خوبی عمل 

خواهد کرد.

روزهای پس از احیای برجام

علی اصغر زرگر 
تحلیلگرمسائلبینالملل

احکام رئیس جمهور برای 
اعرافی، پارسانیا و حدادعادل

حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور با صدور 
احکام جداگانه ای، غلامعلی حداد عادل، حجت الاسلام 
والمسلمین حمید پارسانیا و حجت الاسلام والمسلمین 
علیرضا اعرافی را برای مدت چهار سال به عنوان عضو 
هیات امنای دانشگاه فرهنگیان منصوب کرد. متن 
حکم روحانی به این شرح است:جناب آقای دکتر 
غلامعلی حداد عادل، حجت الاسلام والمسلمین جناب 
آقای دکتر حمید پارسانیا و حجت الاسلام والمسلمین 
جناب آقای دکتر علیرضا اعرافی، در اجرای تبصره )۱( 
اصلاحی مورخ ۱۳۹۲.۱۲.۶ ماده )۷( اساسنامه دانشگاه 
فرهنگیان مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی، به 
موجب این حکم برای مدت چهار سال به عنوان »عضو 
هیات امنای دانشگاه فرهنگیان« منصوب می شوید. 
توفیق شما را در انجام وظایف محوله با رعایت اصول 
قانون مداری، اعتدال گرایی و منشور اخلاقی دولت 
تدبیر و امید در خدمت به اسلام و ملت شریف ایران از 

خداوند بزرگ مسألت می نمایم.

 افتتاح سرکنسولگری 
ایران در حلب

در پی سفر اخیر محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه 
کشورمان به دمشق و رایزنی انجام شده با بشار اسد 
رئیس جمهور سوریه و وزیر امور خارجه این کشور، 
موافقت مقامات سوری برای افتتاح سرکنسولگری 
کشورمان در حلب ، حاصل شد و در پی آن وزارت 
امور خارجه جمهوری عربی سوریه بطور کتبی با این 
موضوع موافقت کرد. به همین مناسبت دیروز )اول 
خرداد ماه ۱۴۰۰( مراسم افتتاح سرکنسولگری ایران 
در حلب توسط وزرای امور خارجه ایران و جمهوری 
عربی سوریه بصورت ویدیو کنفرانسی و با حضور 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در سوریه، در شهر 

حلب برگزار شد.

 اعلام زمان مناظره 
جهانگیری با رقبایش

دبیر شورای سیاستگذاری ستاد اسحاق جهانگیری 
گفت: برنامه ریزی برای مناظره جهانگیری با نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری، بعد از اعلام نتایج بررسی 
صلاحیت ها انجام خواهد شد. فاطمه پهلوانی در پاسخ 
به این سوال که آیا جهانگیری مناظره با سایر نامزدها 
را خواهد پذیرفت؟ گفت: طبق قانون انتخابات، صدور 
احکام ستاد نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری و 
برنامه ریزی برای مناظره نامزدها بعد از اعلام نتایج 
بررسی صلاحیت ها، از سوی شورای نگهبان انجام 

خواهد شد.

 حضرتی رئیس 
ستاد  انتخاباتی  پزشکیان شد 

الیاس حضرتی به عنوان رئیس ستاد انتخاباتی مسعود 
پزشکیان انتخاب شد. الیاس حضرتی دبیرکل حزب 
اعتماد ملی و نماینده سابق مجلس شورای اسلامی، 
به عنوان رئیس ستاد  انتخاباتی پزشکیان تعیین شد. 
مسعود پزشکیان نماینده تبریز و از داوطلبان انتخابات 
سیزدهمین دوره ریاست جمهوری است. براساس 
جدول زمانبندی انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰، 
فعالیت های انتخاباتی نامزدهای ریاست جمهوری  
پس از پایان مهلت بررسی صلاحیت در شورای نگهبان 
)۵خرداد( و اعلام آن توسط وزارت کشور به طور 
رسمی آغاز و تا ۲۴ ساعت قبل از شروع  اخذ رأی خاتمه 
می یابد. سید ابراهیم رئیسی، علی لاریجانی، اسحاق 
جهانگیری، سعید جلیلی، محسن رضایی، سعید 
محمد، حسین دهقان، محمود احمدی نژاد و مسعود 
پزشکیان از جمله کاندیداهای این دوره از انتخابات 
هستند .انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰، ۲٨ خرداد 

ماه برگزار خواهد شد.

 رژیم صهیونیستی 
باید هزینه سنگینی بپردازد

رئیس دفتر رئیس جمهوری تاکید کرد: به برکت 
قدرت و یکپارچگی گروه های مقاومت فلسطین، 
روزی طومار ظلم رژیم صهیونیستی به کلی درهم 
پیچیده خواهد شد. محمود واعظی در حساب 
کاربری خود در توییتر نوشت: توفیق مردم مبارز 
بر با رژیم صهیونیستی،  فلسطین در نبرد نابرا
گذشته از اینکه یک پیروزی بزرگ برای امت 
اسلامی به شمار می آید نشانه موازنه جدید در 
مناسبات منطقه است .واعظی افزود: به برکت 
قدرت و یکپارچگی گروه های مقاومت فلسطین، 
روزی طومار ظلم به کلی درهم پیچیده خواهد شد 
به فضل الهی دور نیست آن روز. به پاس فداکاری و 
روحیه جهاد و شهادت مبارزان فلسطینی، دوران 
قلدری و بزن دررو رژیم صهیونیستی تمام شده 
است و این رژیم باید برای اقدامات خود هزینه 

سنگین بپردازد.

 انتقاد کدخدایی 
از برخی کاندیداها 

سخنگوی شورای نگهبان از تبلیغات برخی نامزدها 
در شبکه های اجتماعی انتقاد و تاکید کرد تبلیغات 
فعلا ممنوع است. عباسعلی کدخدایی درباره احراز 
صلاحیت نامزدهای انتخابات گفت: در تلاش هستیم 
تا پایان فرصت ۵ روز دوم نتایج بررسی ها را بتوانیم 
اعلام کنیم. طبیعتا هر روز تعدادی از پرونده ها مطرح 
می شود و بخشی از این پرونده ها لازم است کارشناسی 
بیشتری صورت بگیرد و این روند همچنین نسبت به 
بقیه افرادی که ثبت نام کرده اند، ادامه دارد.« او ادامه 
داد: »در حاشیه جلسه، بررسی های کارشناسی زیادی 
داریم و اعضای محترم وقتی که پرونده فردی مطرح 
می شود نسبت به مستندات، سوالات و ابهاماتی دارند 
و آن سوالات و ابهامات باید توسط کارشناسان بررسی 
شود و با مراجعی که گزارش داده اند، دوباره تماس 

گرفته شود.« 

اخبار کــوتاه 

رئیسجمهور:

یک هفته مانده به انتخابات باید شرایط آرامی 
از لحاظ کرونا داشته باشیم

زمانساعاتانتخاباتکمیافزایشدادهمیشود 
آرمانملی:رئیس جمهور گفت: ما باید کاری 
انجام بدهیم که در ایام انتخابات یعنی یک هفته 
مانده به انتخابات یک شرایط آرامی از لحاظ کرونا 
داشته باشیم، وگرنه اگر خدای نکرده در هفته های 
اولیه خرداد مراعات نشود و بخواهیم پایان هفته 
دوم خرداد و در هفته سوم خرداد با یک پیک جدید 
مواجه شویم معنی آن این است که ما نمی توانیم 
انتخابات مطلوب و باشکوه داشته باشیم. حسن 
روحانی با اشاره به آتش بس جنگ ۱۱ روزه میان 
اسرائیل و فلسطین اظهار کرد: در این جنگ همه 
ملت فلسطین یکپارچه بودند و این مقاومت و 
ایستادگی و پاسخی که غزه به تجاوز صهیونیست ها 
می داد، بسیار ارزشمند بود. مردم در کشورهای 
بسیاری به حمایت از مردم فلسطین چه در اروپا و 
چه در آسیا به میدان آمدند، اما مقاومت و ایستادگی 
یک ملت پیروزی به همراه دارد. اهم اظهارات رئیس 

جمهور در ادامه آمده است.
 در مدت شیوع کرونا روزهای سختی داشته ایم. 
روزهای پیک این بیماری که ویروس جهش یافته 
وارد کشور شد و استانی را درگیر کرد و بعد سایر 
استان ها درگیر شدند را شاهد بودیم و نیز روزهایی 
را داشتیم که امیدبخش بود و مردم جهان خبر تولید 

واکسن برای این بیماری را شنیدند.
 این ۱۵ ماه، روزهای تاریخی برای آزمون مردم 
ایران بود که هم شیوع کرونا را داشتند و هم تحریم ها 
را تجربه می کردند. قطعا در این ۱۵ ماه مردم ما 
پیروز بودند و مدافعان سلامت در خط نخست 
این پیروزی قرار داشتند. کشورهایی که تحریم و 
محاصره اقتصادی نداشتند هم خرید تجهیزات و 
دارو برایشان سخت بود، حالا ما که در تحریم بودیم 
وضعیت مان چقدر دشوارتر بود. کشوری که در 
تحریم نیست، می تواند به راحتی به اقشار و طبقات 
کمک می کند البته ما هم یاری کردیم ولی روزهای 

سختی بود.
 بعد از ماه رمضان تا محرم در این سه ماه معمولا 
عروسی ها و جشن ها و دورهمی ها شروع می شود. 
به خصوص الان که تابستان است سفرها شروع 
می شود که همه اینها دست به دست هم می دهد 
و کار را سخت و ما را دومرتبه با یک معضل دیگر 

مواجه می کند. 
 شرایط ما همچنان شکننده است و وضعیت کاملا 

مطمئنی را پیش رو نداریم. 
 امسال در ماه خرداد با یک مسئولیت سنگین 
مواجه ایم و آن انتخابات ریاست جمهوری و شوراها 

و نیز میان دوره ای مجلس خبرگان و شورای اسلامی 
است که البته این دو مورد آخر در برخی مناطق 
نتخابات ریاست  برگزار می شود و اصل، همان ا
جمهوری و شوراها است .ما باید کاری انجام بدهیم 
که در ایام انتخابات یعنی یک هفته مانده به انتخابات 
یک شرایط آرامی از لحاظ کرونا داشته باشیم، وگرنه 
اگر خدای نکرده در هفته های اولیه خرداد مراعات 
نشود و بخواهیم پایان هفته دوم خرداد و در هفته 
سوم خرداد با یک پیک جدید مواجه شویم معنی آن 
این است که ما نمی توانیم انتخابات مطلوب و باشکوه 

داشته باشیم و مردم را می ترسانیم.
  مردم وقتی ببینند موج جدید شکل گرفته و این 
ویروس اوج گرفته،  برای حضور در انتخابات دچار 
مشکل می شوند، بنابراین ما مسئولیت سنگینی 
داریم. حفظ جان مردم مسئولیت اصلی ما است. 
در هفته های اولیه خرداد باید کاملا مراقبت کنیم و 
باید بتوانیم روی تخلفات در این ایام بیشتر حساس 
باشیم برای اینکه در آن روزها انتخابات ما در سلامت 

کامل مردم و حفظ جان آنها به خوبی انجام شود.
  وقتی کم کم شورای نگهبان صلاحیت نامزدها را 
اعلام کند بعد از آن تبلیغات انتخاباتی آغاز می شود 
و به اعتقاد من مشکل ترین دوران، دوران تبلیغات 
انتخاباتی است، البته برای روز انتخابات ما باید 

مراعات کنیم فاصله ها و زمان را بیشتر کنیم.
  امروز تصمیم مهمی در جلسه اتخاذ شد برای 
اینکه زمان را برای ساعات انتخابات کمی افزایش 
بدهیم. وزارت کشور هم از پیش تصمیم گرفته 
اپلیکیشنی که  و  اضافه کند  را هم  صندوق ها 
شعبه یاب است، سریع در اختیار مردم قرار  بگیرد تا 
مردم در روز انتخابات بتوانند از روی موبایل تشخیص 

بدهند جاهایی که اطراف خودشان الان خلوت تر 
است، کجاست و به همانجا بروند که هم کمتر معطل 

شوند و هم با ازدحام مواجه نشویم.
 وزارت کشور هر کجا که ببیند ازدحامی است 
فورا باید صندوق سیار را به آنجا برساند و همه اینها 
ان شاءا... برای روز انتخابات مراعات می شود. باز 
هم فرصت داریم که برای روز انتخابات اگر تصمیم 
دیگری هم لازم بود اتخاذ کنیم. تبلیغات بلافاصله 
بعد از اینکه شورای نگهبان اعلام کند آغاز می شود 
و در این تبلیغات بسیار مهم است که ما پروتکل ها 
را دقیق مراعات کنیم. امروز در جلسه ما مصوب شد 
که در فضای سربسته نباید اجتماعات داشته باشیم.

 اگر در یک شهری هزار نفر، دو هزار نفر، کمتر یا 
بیشتر اجتماعی برگزار کنند، در فضای سر بسته 
نمی شود. ضمن اینکه ما می خواهیم شور انتخاباتی 
باشد ولی اگر جمعیتی هست حتما باید فضای بزرگ 
و باز پیدا کنیم با پروتکل هایی که وزارت بهداشت 
اعلام می کند فاصله هایی که باید داشته باشند و در 

موقع ورود و خروج باید مراعات کند.
  در فضای بسته هم اگر جلسه کوچکی است باز 
هم باید در چارچوب پروتکل هایی که است، انجام 
شود، در جاهایی که قرمز است حداکثر چند نفر 
باید باشند، در جاهایی که نارنجی و زرد است هم 
باید پروتکل ها در دقیق مراعات کنیم و برای اینکه 

سلامت مردم حفظ شود.
 برای این کار هم خود نامزدها و هم ستادهای آنها 
باید احساس مسئولیت کنند، هم مسئولان استانی 
اعم از استاندار، فرماندار و بخشدار و هم نیروهای ما 
نیروی انتظامی در قدم اول، بسیج، سپاه و همه باید 

احساس مسئولیت کنند.

الگوی   انتخاباتی 
لاریجانی روحانی است

یک فعال سیاسی اصلاح طلب درباره 
انتخابات  در  لاریجانی  علی  حضور 
اظهار داشت: موضع آقای لاریجانی 
در سال های اخیر متفاوت از گذشته 
شده است و می توان گفت او سعی کرده 
است که در بین جناح راست و چپ در 
حرکت باشد، اما انتخابات عرصه بازی 
در میانه ها نیست و هر یک از نامزدها باید 
تکلیف خود را مشخص کنند که متعلق 
به جناح اصلاح طلب هستند یا اصولگرا. 
هیچ یک از نامزدها در ادوار انتخابات 
ریاست جمهوری نتوانسته اند از هر دو 
جناح رأی بگیرند و می بینیم که آقای 
روحانی در سال۹۲ و ۹۶ هم سبد رأی 
خود را اصلاح طلبی انتخاب می کند. 
اسماعیل گرامی مقدم گفت: الگوی 
انتخاباتی لاریجانی هم، روحانی است اما 
فضا نسبت به هشت سال پیش متفاوت 
است و اکنون نامزدهای شش دنگ 
اصلاح طلبی حضور دارند و چنین امکانی 
وجود ندارد که اصلاح طلبان از همه آنها 
عبور کنند و پشت لاریجانی بایستند. وی 
درباره اینکه آیا لاریجانی می تواند آرای 
خاکستری را جذب خود کند، بیان کرد: 
من بعید می دانم آقای لاریجانی بتواند 

تحریمی ها را پای صندوق بکشاند.

انتخابات به سمت دوقطبی 
رفته و رو کردن پرونده ها 

شروع شده است

یک نامزد انـــتـــخابات ریاست 
جمهوری در نشــست خبری خود با 
بیان اینکه حتی اگر انگیزه مشارکت 
در انتخابات وجود نداشته باشد، این 
انتخابات اهمیت زیادی دارد، اظهار 
کرد: احساسی و شعاری رفتار کردن 
یکی از آسیب های انتخابات است. ایجاد 
دوقطبی و ایجاد هیجان و احساس 
توسط جریان های سیاسی برای این 
کشور مناسب نیست. باید دنبال برنامه 
محوری برای کاندیداها باشیم تا مردم 
به برنامه های دارای قابلیت اجرایی رای 
بدهند. ایسنا نوشت، رامین مهمانپرست 
گفت: »ائتلاف وحدت ملی« یک جریان 
فراجناحی یا محوریت گفتمان ملی 
است، البته این تشکیلات فقط برای 
انتخابات نیست بلکه تشکیلاتی مستمر 
و با برنامه است و در طول سال فعالیت 
می کند. ما دید ملی داریم و از همه 
نیروهای متخصص و دلسوز استفاده 
می کنیم.  وی تصریح کرد: همین الان 
انتخابات هم به سمت دوقطبی رفته و 
تخریب ها و رو کردن پرونده ها شروع 
شده است. فضای تخریبی را باید تغییر 
داده و به سمت فضای سالم برویم. 
مهمانپرست بیان کرد: ریشه مشکلات، 

ساختارهای اداری و اقتصادی است. 

رئیسسازمانبازرسیکلکشورخبرداد:

با ترک فعل ها در بحث پیشگیری از اعتیاد برخورد می کنیم 
دودرصدجمعیتکشوربهاعتیادمبتلاهستند

رئیس سازمان بازرسی کل کشور، در نشست تخصصی مسئولان ستاد و 
دبیران شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان های سراسر کشور که با 
عنوان برنامه تحول راهبردی ستاد مبارزه با مواد مخدر در سال ۱۴۰۰ به صورت 
ویدئوکنفرانسی برگزار شد، گفت: مبارزه با این بلا و نجات افراد مبتلا به بیماری 
اعتیاد یا پیشگیری که از مبارزه مهم تر است، یک اقدام ضروری و یک امر واجب 
محسوب می شود. حجت الاسلام والمسلمین حسن درویشیان با اشاره به آمار 
ابتلای به اعتیاد در کشور افزود: متأسفانه طبق آمار سال ۲۰۲۰ حدود ۲ درصد 
جمعیت کشور ما مبتلا به این بیماری هستند که نسبت قابل توجهی است. وی 

ادامه داد:  همانطور که در سیاست های کلی مبارزه با مواد مخدر آمده، راهی 
به جز مبارزه فراگیر، قاطع و مستمر علیه فعالیت ها و اقدامات غیرقانونی مرتبط با 
مواد مخدر و روان گردان ها نیست و حتما یکی از مهم ترین بخش های این مبارزه، 
اقدامات پیشگیرانه است که هم در سیاست های کلی آمده است و هم مورد تأکید 
مکرر مقام معظم رهبری و مسئولان عالی کشور در خصوص تقویت باورهای 
دینی، ترویج اقدامات فرهنگی و ورزشی و بهره گیری از همه ظرفیت های کشور 

است. درویشیان ادامه داد: البته لازم است همه دستگاه ها و...
ادامهصفحه6

»آرمانملي«روایتميکند:

اصلاح طلبان محال است از خاتمی عبور کنند
کیهانيهادوبارهباخبرجعليخوابدیدند!

آرمانملی– یاسمینطالقانی:هراس در اردوگاه اصولگرایی موج 
می زند. هراس استقبال جامعه از کاندیدای اصلاح طلب و نه به کاندیداهای 
جریان اصولگرایی. تفاوت این دوره از انتخابات با گذشته هم در این است 
که دست دلواپسان تهی شده یعنی پروژه جدیدی برای تخریب اصلاح 
طلبان ندارند و هر آنچه داشتند را اجرا و با ناکامی مواجه شدند. یک 
پروژه برای اصولگرایان دلواپس به رغم بارها شکست در اجرای آن تمام 

نمی شود و آن هم انتشار شایعه درباره سیدمحمد خاتمی است. 
کیهانیهابازهمخوابدیدند

چند روز قبل کیهان مدعی شد:» عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
فاش کرد با وجود نداشتن صلاحیت های لازم برای ریاست جمهوری، 
از سوی خاتمی تشویق به ثبت نام در انتخابات شده اما این خواسته را 
رد کرده است. بنابر اخبار موثق، خاتمی تماس های پنهانی متعددی با 
برخی افراد دیگر نظیر سیدحسن خمینی و محمدجواد ظریف برای نامزد 
شدن در انتخابات داشته و این در حالی است که در صورت باور داشتن به 
»تدارکاتچی و بی اختیار بودن رئیس جمهور« اولا نباید به چنین کاری 
مبادرت می کرد و ثانیا از افراد واجد صلاحیت های ریاست جمهوری برای 
ثبت نام دعوت می کرد، نه کسانی مانند سید حسن خمینی یا جواد ظریف 
و صدر که در تراز مدیریت اقتصادی و اجرایی و سیاسی دولت نیستند؛ 
بنابراین به نظر می رسد هدف خاتمی و مشاورانش از این ترفند، افزایش 
شمار ردصلاحیت شدگان جبهه اصلاحات و مظلوم نمایی از این طریق 
بوده تا از پاسخگویی درباره سوءمدیریت تیم روحانی و جهانگیری )که 
آنها هم توسط اصلاح طلبان( به مردم تحمیل شده اند، فرار کنند.« کیهان 
در ادامه نوشت: »گفته می شود ظریف هم جوابی مشابه جواب صدر را 
به خاتمی گفته است. خاتمی در جریان نقش آفرینی پنهانی انتخاباتی، 
ریاست »نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان« را به بهزاد نبوی سپرد؛ کسی که 
ادعا کرده بود رئیس جمهور ۱۵ درصد اختیارات را بیشتر ندارد!« تنها 
کیهان نیست که از نقش آفرینی رئیس دولت اصلاحات در انتخابات 
هراس دارد چنانکه رسانه های دلواپس دیگر هم برای روحیه بخشی به 
خود و همفکران دلواپسشان چنین تبلیغ می کنند که » به نظر می رسد 
سیدمحمد خاتمی دیگر جایگاه سابق را چه در میان نیروهای سیاسی 
اصلاح طلب و چه در میان مردم دارا نیست و اگر وضعیت به همین منوال 
پیش برود اولا احتمال اجماع اصلاح طلبان بر نامزد واحد به شدت پایین 

می آید و ثانیا خاتمی بعد از این نمی تواند تصمیم گیر نهایی در میان 
اصلاح طلبان باشد.«

پاسخیکاصلاحطلببهادعایعبورازخاتمی
روز گذشته یکی از اصلاح طلبان به این روند واکنش نشان داد.  
عضو بنیاد باران می گوید: اگر آقای خاتمی در فضای عمومی کشور 
مؤثر نمی بود و نباشد مورد تخریب و تحلیل قرار نخواهند گرفت و این 
نشان دهنده اثرگذاری ایشان است که در انسجام بخشی جریان اصلاحات 
برخلاف جریان اصولگرا نقش مؤثری دارد .حسن رسولی در واکنش به 
بیان اظهاراتی پیرامون عبور اصلاح طلبان از سیدمحمد خاتمی از سوی 
برخی طیف های اصولگرا، به خبرآنلاین گفت: این موضوع به نظر من از 
اساس یک سوژه گزینی غیر واقعی و بی محتوا است همچنین تا جایی 
که من مطلع هستم در هیچ کدام از محافل اصلاح طلبی چنین مطلبی 
مطرح نبوده و نیست.  وی در این باره که آیا این فضاسازی جناح اصولگرا 
برای تاثیر در سبد رای اصلاح طلبان است یا خیر، اظهار کرد: البته آقای 
خاتمی در این دوره از انتخابات مداخله مستقیم نداشتند و احتمالا 
نخواهند داشت و خود جبهه اصلاحات عهده دار برنامه ریزی و راهبری 
انتخابات اصلاح طلبان است، اما به هرحال آقای خاتمی به عنوان رهبر 
اصلاحات و محور انسجام بخش جریان اصلاحات در سطح کلان همواره 
به دلیل اثرگذاری که داشتند مورد تخریب جریان رقیب بوده اند. این فعال 
سیاسی اصلاح طلب تاکید کرد: به هر حال همچنان که در سال ۹۶ با تکَرار 
آقای خاتمی بزرگترین پیروزی برای اصلاح طلبان به خصوص در شورای 
شهر اتفاق افتاد، طبعا اگر ایشان در فضای عمومی کشور مؤثر نمی بودند 
و نباشند به نظر من مورد تخریب و تحلیل های این چنانی قرار نخواهند 
گرفت و این نشان دهنده اثرگذاری ایشان است که در انسجام بخشی 
جریان اصلاحات برخلاف جریان اصولگرا نقش مؤثری دارند. رسولی 
در پاسخ به این پرسش که آیا در جریان انتخابات ۱۴۰۰ شاهد تکَرار 
سیدمحمد خاتمی خواهیم بود یا خیر گفت: من از طرف آقای خاتمی 
نمایندگی ندارم ولی حدس خودم این است که جبهه اصلاحاتی که شکل 
گرفته چون دربردارنده همه ظرفیت های جریان فکری ماست، مسیر را 
دنبال خواهد کرد، من در مورد آقای خاتمی که چه خواهند کرد خیلی 
نمی توانم اظهارنظر کنم ولی بله احتمال اینکه آقای خاتمی مجددا تکَرار 

نکنند هست و جبهه کار را دنبال خواهد کرد.

آیت ا...سیدحسین موسوی تبریزی
دبیرکلمجمعمحققینومدرسین

حوزهعلمیهقم


